
令和３年４月１５日  

 天童市立各小・中学校 保護者 様 

天童市教育委員会   

 

新型コロナウイルス感染症への対応についてのお願い 

 

 日頃より、本市における新型コロナウイルス感染症に関わる様々な対応について、御協

力をいただいていることに感謝申し上げます。 

 連日、天童市内で新型コロナウイルスへの感染者が確認されており、引き続き学校にお

ける感染予防対策を徹底し、感染拡大を未然に防止していくため、保護者の皆様には下記

について御理解と御協力をお願いいたします。 

 

記 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 同居の家族に風邪症状が見られるなど、少しでも心配される状況があれば、学校まで

御相談ください。御連絡いただいた個人情報は、保護者の方に無断で公にすることはあ

りません。 

 

 

 

 

※ 複数の市町から集まった合同練習での感染者との接触事例が報告されております。 

緊急事態宣言の有無によらず、市外への移動、市外の方との交流については、慎重な対

応をお願いします。 

 

 

 

※ ＳＮＳ等で、感染者やその御家族に対する過度な詮索は、意図せずとも誹謗・中傷、

偏見や差別につながる可能性がありますので控えてください。 

 

今後も、天童市教育委員会及び天童市立各小・中学校は、お子さんの健康・安全を第一

に考え、可能な限り感染拡大防止対策を講じてまいります。 

お子さんや同居する家族、身近な知人等が、新型コロナウイルスに感染、もしくは濃

厚接触者やＰＣＲ検査の受検対象者となった場合は、休日であっても速やかに学校まで

御連絡ください。また、お子さんについてはその間、外出や他と接触を控えるなどの配

慮をお願いします。 

なお、学校に連絡がつかない場合には、天童市役所（６５４－１１１１）に御連絡を

いただき、新型コロナウイルス感染症に係る連絡であることを申し出たうえで、お子さ

んの学校名・学年・氏名・連絡先電話番号を天童市教育委員会に伝えるよう御依頼くだ

さい。折り返し、学校より御連絡いたします。 

山形県における新型コロナ対応の目安〔注意・警戒レベル〕が５の地域、県及び市町

村で独自の「緊急事態宣言」を発出している地域との、不要不急の往来、交流等につい

ては、できるだけ控えるようお願いいたします。 

市内でも新型コロナウイルスの感染者に関する情報がありますが、保護者の皆様には

冷静な対応、行動をお願いいたします。 

担 当：天童市教育委員会 学校教育課 指導係 

ＴＥＬ：023-654-1111(内 822) 


